ВЫПИСКА

из Решения Педагогического совета

ГБДОУ детского сада №36 комбинированного вида Кировского района СПб

Протокол №4 от 30.08.2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 31 человек

ОТСУТСТВОВАЛИ: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение дополнительных общеразвивающих программ для оказания платных

образовательных услуг в 2023/2024 учебном году.

СЛУШАЛИ:

1. Якушеву И.К., председателя Педагогического совета учреждения об организации

платных образовательных услуг в 2023/2024 учебном году.

2. Башлинову Т.А., педагога дополнительного образования по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной (дополнительной

общеразвивающей) программе для детей «Детский дизайн».

3. Конькову   О.П., педагога дополнительного образования по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной (дополнительной

общеразвивающей) программе для детей «Живопись».

4. Трояножко Е.А, педагога дополнительного образования по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной (дополнительной

общеразвивающей) программе для детей «Подготовка к школе».

5. Юфереву Е.В., педагога дополнительного образования по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной (дополнительной

общеразвивающей) программе для детей «Вокально-хоровое пение».

6. Юфереву Е.В., педагога дополнительного образования по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной (дополнительной

общеразвивающей) программе для детей «Ритмическая гимнастика».

7. Костину Н.А., педагога дополнительного образования по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной (дополнительной

общеразвивающей) программе для детей «Ритмическая гимнастика».

8. Курлян О.С. , педагога дополнительного образования по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной (дополнительной

общеразвивающей) программе для детей «Веселый пластилин».

9. Панчешникову И.Г., педагога дополнительного образования по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной (дополнительной

общеразвивающей) программе для детей «Шитье и плетение».

РЕШЕНИЕ:

1. Принять программы, на основе которых будут проводиться платные

образовательные услуги.

 «Ритмическая гимнастика»

 «Детский дизайн»

  «Живопись»

  «Подготовка к школе»

  «Веселый пластилин»

  «Вокально-хоровое пение»

 «Шитье и плетение»

2. Обеспечить получение родителями (законными представителями) воспитанников

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых платных

образовательных услугах, в том числе на дистанционной основе, содержащей следующие

сведения:

 Перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

 Сведения о должностных лицах ГБДОУ, ответственных за оказание платных

образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании

платных образовательных услуг;

 График проведения занятий в порядке оказания платных образовательных

услуг;

3. Определить местом хранения дополнительных общеобразовательных программ

кабинет заведующего ГБДОУ детского сада №36. Местом хранения рабочих программ

педагогов дополнительного образования многофункциональные кабинеты, в которых

будут проходить занятия по платным образовательным услугам.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 31

«против» - нет

Воздержавшихся – нет

Председатель Педагогического совета ___________________И.К. Якушева

Секретарь Педагогического совета ______________________С.Ю.Бачанова

		2023-10-24T11:19:11+0300
	И.К. Якушева, заведующий, ГБДОУ детский сад № 36 Кировского района Санкт-Петербурга, 198095, Санкт-Петербург, ул. Балтийская, д. 4 лит. А, тел. 252-76-90, e-mail: dou36.kir.@obr.gov.spb.ru